

**STANOWISKO**  
**Okręgowego Zjazdu Łódzkiego Delegatów Polskiego Związku Działkowców**  
z dnia 5 czerwca 2015 roku  
**w sprawie statutu stowarzyszenia ogrodowego**  
**Polskiego Związku Działkowców**

Okręgowy Zjazd Łódzki Delegatów Polskiego Związku Działkowców z wielkim niepokojem obserwuje przedłużający się proces postępowania sądowego oraz restrykcyjną postawę organu nadzorującego przy rejestracji statutu stowarzyszenia ogrodowego PZD.

Ustawa z 13 grudnia 2013 roku o rodzinnych ogrodach działkowych nałożyła na Polski Związek Działkowców obowiązek uchwalenia nowego statutu. Ponieważ dla działkowców i organów wszystkich jednostek organizacyjnych Związku statut jest swoistą Konstytucją, Polski Związek Działkowców nie czekał na ostatnią chwilę i praktycznie od pierwszych miesięcy obowiązywania ustawy zabrał się do pracy nad jego zapisami. Projekt był szeroko konsultowany i każdy mógł wnieść swoje uwagi i zgłosić propozycje, a wszystkie one były rozpatrzone z całą powagą. Tak przygotowany dokument został uchwalony 23 października 2014 roku przez Nadzwyczajny XI Krajowy Zjazd Delegatów PZD. Przy uchwalaniu nowego statutu PZD korzystano także z zapisów dotychczasowego statutu. Jednocześnie, na podstawie art. 65 ust. 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych, nowy statut wszedł w życie z dniem uchwalenia. Do dnia dzisiejszego nie został jednak zarejestrowany.

Na odmowną decyzję Sądu Rejestrowego głównie wpływ miało stanowisko organu nadzorującego stowarzyszenie PZD. Uczestnicząca w procesie rejestracyjnym Prezydent m.st. Warszawy zakwestionowała tryb zwołania Zjazdu oraz wniosła uwagi do treści niektórych zapisów. Działania te są pełne wątpliwości tym bardziej, że Prezydent Warszawy jest stroną w toczących się postępowaniach sądowych dotyczących warszawskich ogrodów działkowych. Zjazd bardzo krytycznie ocenia nie tylko wniesione zastrzeżenia do rejestracji statutu lecz również podjęte środki dyscyplinujące wobec PZD. W sytuacji braku prawomocnego rozstrzygnięcia sądu ewentualne uwagi odnośnie działalności PZD niezgodnej z prawem organ nadzorujący winien kierować do niezależnego Sądu Rejestrowego. Tymczasem Prezydent Warszawy mocą swego urzędu udzieliła ostrzeżenia władzom PZD.

Tak radykalne postępowanie organu nadzorującego uczestnicy Zjazdu odczytują jako szukanie pretekstu do sparalizowania wszystkich jednostek organizacyjnych PZD, a w konsekwencji doprowadzenie do jego rozwiązania, co przy braku silnej i doświadczonej organizacji łatwiej pozwoli kosztem działkowców rozwiązać problem roszczeń spadkobierców byłych właścicieli nieruchomości warszawskich wywłaszczonych tzw. dekretem Bieruta. Do tych celów wykorzystywany jest każdy sposób umożliwiający odzyskanie terenów zajmowanych przez ogrody działkowe.

Okręgowy Zjazd Łódzki Delegatów PZD z niecierpliwością i niepokojem oczekuje jak najszybszego rozstrzygnięcia sporu prawnego związanego z rejestracją statutu PZD. Jednakże wobec nieuchronnie zbliżającego się terminu, w którym Polski Związek Działkowców mocą ustawy zobowiązany jest uchwalić nowy statut, w szczególności w sytuacji dalszego podtrzymywania przez Prezydent Warszawy zastrzeżeń do statutu uchwalonego 23 października 2014 roku uczestnicy Zjazdu zobowiązują wybranych na XII Krajowy Zjazd Delegatów PZD do poparcia poprawek mających na celu zadośćuczynienie tym zastrzeżeniom. Jest to zasadne, tym bardziej że zgłoszone przez organ nadzorczy merytoryczne uwagi nie są istotne dla funkcjonowania stowarzyszenia ogrodowego PZD a są jedynie pretekstem do ingerowania, zakłócania i destabilizacji jego działalności oraz wywoływania zamętu i poczucia zagrożenia bezpieczeństwa wśród działkowców.

OKRĘGOWY ZJAZD ŁÓDZKI DELEGATÓW PZD

Łódź, dnia 5 czerwca 2015 roku